
Komunikující škola, která Pokřikuje, vyrušuje, 
umí předávat informace nesoustředí se... ADHD 
-  učitel a žák ve školních lavicích
V souvislosti s reformou 
ve školství, byl spuštěn 
Metodický portál 
www.rvp.cz. Cílem této 
podpory je pomoci 
pedagogům při zavádění 
rámcových vzdělávacích 
programů do praxe.

4  Mgr. Mariina Budinská

Otázky, jak tyto děti začlenit 
nebo jak je přimět к sou
stavné práci ve třídě trápí 
nejednoho pedagoga. 
Sejde-li se pár dětí s tímto 
syndromem v jedné třídě, 
dostane výuka hned jiný 
charakter.

6  Mgr. Roman Procházka

Jak můžeme pracovat 
s hyperaktivními dětmi?
Každý učitel, který pedagogicky 
působí déle než pár let, by 
zřejmě souhlasil s tím, že 
počet neklidných dětí narůstá 
téměř před očima. Otázkou je, 
zda jsou příčinou tohoto jevu 
jeho vlastní přibývající léta 
učitelské praxe, nebo zda jde 
skutečně o objektivní problém.

8 Pelra ŠkrdUková

Doporučení pro práci 
s hyperaktivními dětmi
Dnešní metodika přináší 
praktické návody, jak 
pracovat s hyperaktivními 
dětmi.

Syndrom vyhoreniu učitelů 
žáků se specifickými 
poruchami učení
S tímto jevem nás sezna
muje školní psycholožka 
prevence, která realizovala 
průzkum mezi učiteli žáků 
se specifickými poruchami 
učení. Výsledky jsou velmi 
zajímavé...

Přehlížet vadu řeči, nebo 
na ni upozornit?
Pohled z druhé strany může být 
inspirující, někdy svou otevřeností, 
někdy svou odlišností od 
zaběhnutých přijímaných 
pravidel přístupů к  odlišnostem 
u jednotlivce. Do této kategorie 
spadá i dnešní článek. A tak 
možná burcuje к úvaze 
a zamyšlení.

revenc
Vydává

Občanské sdružení 

Život bez závislostí 

ve spolupráci 

s vydavatelstvím 

Coolish Press 

Adresa redakce 

Lupáčova 14 

130 00 Praha 3 

Tel.: 222 716 740 

Šéfredaktorka 

PhDr. Helena Vrbková 

e-mail: h.vrbkova@seznam.cz 

Redaktorka 

Mgr. Andrea Adamovská 

andreaxidamovska@tiscali.cz

Mgr. Ivana Ulíkalová
Práce se třídou, která 
není soudržná
Práce se třídou je velice 
frekventovaný termín 
a můžeme si pod ním 
představit mnohé.
Jak se s problematickou třídou 
vyrovnala autorka článku, se 
můžete dočíst v tomto 
článku.

Redakční rada

PhDr. Helena Vrbková, Mgr. Martina Budinská. 

Mgr. Ivo Škrdlant, Mgr. Barbora Klenotová, 

JUDr. Miroslav Millöhner. CSc., Medard Konopík. 

Mgr. Michaela Veselá. Doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš. CSc..

Mgr. Andrea Adamovská 

Předplatné 
SEND Předplatné s. r. o.

Registrace 

M K ČR E 15019. ISSN 1214-8717 

Vychází s podporou MŠMT

http://www.rvp.cz
mailto:h.vrbkova@seznam.cz
mailto:andreaxidamovska@tiscali.cz

